

Osallistuminen Satakunnan ”Liberty” RCT-lääketutkimukseen

1015/00.04.01/2020

Petu 19.05.2020 § 51

Satakunnassa valmistellaan RCT-lääketutkimusta ”Liberty” hydroksikloro-kiinin käytöstä COVID-19 potilaiden hoitoon perusterveydenhuollossa. Farmakologian emeritusprofessori Mika Scheinin vastaa tutkimussuunnitelman laatimisesta ja tutkimusluvan haun valmistelusta. Tutkimussuunnitelman valmistelua on toteutettu yhteistyössä Satakunnan terveyskeskusten, Sata-sairaalan ja Turun yliopiston yleislääketieteen ja biolääketieteen professoreiden kanssa. Kaikki Satakunnan kuntien ja kuntayhtymien johtavat lääkärit ilmoittivat RCT-lääketutkimuksen valmistelun alussa huhtikuun puolivälissä kiinnostuksesta olla mukana. Tutkimussuunnitelman tulee olla valmis toukokuun 2020 loppuun mennessä, jotta tutkimuslupaa voidaan anoa kesäkuun alussa. Kuntien/kuntayhtymien tutkimuksessa mukana olo tulee olla tiedossa toukokuun loppuun mennessä lupaa haettaessa.

RCT-lääketutkimus vaatii tiukkoja kriteerejä ja mm. eettisen toimikunnan luvan. Tutkimuksella tulee olla tilaaja, joka toimii hallinnoijana. Porin kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 20.4.2020 toimia ”Liberty” RCT-lääketutkimuksen tilaajana. Näin tutkimuksen hallinnointi pysyy perusterveydenhuollon organisaatiossa. Kustannusarvio tilaajalle on minimissään 68 000 euroa sisältäen 100 Satakunnassa tutkittavaa henkilöä. Kullekin tutkimukseen osallistuvalla kunnalla/kuntayhtymällä aiheutuvat terveyskeskuslääkäreiden ja hoitajien työaikakulut sekä laboratoriotutkimuksista aiheutuvat kustannukset. Koska laboratoriotestein todetun COVID-19 potilaan hoito edellyttää joka tapauksessa tiivistä seurantaa, ei tutkimusprotokollan mukainen huolellinen kliininen työ kuitenkaan aiheuta olennaista kustannuslisää verrattuna tavanomaiseen laadukkaaseen työskentelyyn. Turun yliopiston yleislääketieteen professori arvioi tutkimusprotokollan mukaisen työskentely tuottavan myös koulutuksellista lisäarvoa yleisvaarallisista tartuntataudeista kärsivien potilaiden hyvistä hoitokäytännöistä.

Porin kaupunki kutsuu Satakunnan kunnat/kuntayhtymät mukaan Satakunnan ”Liberty” RCT-lääketutkimukseen ja pyytää toimittamaan päätöksen osallistumisesta Porin kaupungin kirjaamoon 31.5.2020 mennessä. Kukin kunta tai kuntayhtymä esittää ”Liberty” lääketutkimukseen oman vastuulääkärin.

Valmistelu ja lisätiedot: johtava lääkäri Lotta Armfelt puh. 044 422 4126.

Ehdotus

Perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta päättää, että Euran kunta osallistuu Porin kaupungin hallinnoimaan Satakunnan ”Liberty” RCT-lääketutkimukseen ja nimeää Euran kunnan vastuulääkäriksi johtava lääkäri Lotta Armfeltin.

Päätös

Perusturvalautakunta:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
